
Т А Р У С А

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»
(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

«29» ноября 2023 г. №497

Об определении
организаций
канализационного

гарантирующих
водопроводно - 

хозяйства на
территории города Таруса

В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского 
поселения «Город Таруса», подпунктом 2 пункта 1 статьи 6 и статьями 8,12 Федерального Закона 
от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» с целью организации 
централизованного, надёжного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения населения и 
объектов социальной сферы городского поселения «Город Таруса», администрация ГП «Город 
Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы 
холодного водоснабжения города Тарусы - ГП «Калугаоблводоканал» и определить зону 
деятельности в пределах территории города Тарусы, за исключением территорий указанных в 
приложениях №1 и №2 к настоящему постановлению.

2. Наделить статусом гарантирующей организациии для централизованной системы 
холодного водоснабжения города Тарусы МУП «Тарусское коммунальное предприятие» и 
определить зону деятельности организации в соответствии с приложением №1 к настоящему 
постановлению.

3. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы 
холодного водоснабжения города Тарусы МУП «Тарусажилдорстрой-Заказчик» и определить 
зону деятельности организации в соответствии с приложением №2 к настоящему постановлению.

4. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы 
водоотведения города Тарусы - ГП «Калугаоблводоканал» и определить зону деятельности в 
пределах территории города Тарусы, за исключением территорий, указанных в приложении №3 к 
настоящему постановлению.

5. Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной системы 
водоотведения города Тарусы МУП «Тарусское коммунальное предприятие» и определить зону 
деятельности в пределах территории города Тарусы в соответствии с приложением №3 к 
настоящему постановлению.



6. Признать утратившим силу постановление администрации ГП «Город Таруса» от 
16.04.2013 №87-П «Об определении гарантирующих организаций водопроводно - 
канализационного хозяйства на территории города Таруса».

7. Настоящее постановление в течение трех дней направить гарантирующим 
организациям: ГП «Калугаоблводоканал», МУП «Тарусское коммунальное предприятие», МУП 
«Тарусажилдорстрой- Заказчик».

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит 
опубликованию в газете «Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации ГП 
«Город Таруса».

9. Контроль за исполнением дагшв^П^^новления оставляю за собой.

Врио главы администрации 
городского поселения «Город Т

И.М. Ретуев


